
Verordening Jeugdlintje gemeente Valkenswaard 

De raad van de gemeente Valkenswaard 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van …, nummer … 

  

gelet op artikel 108 lid 1 en 149 van de gemeentewet, 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening Jeugdlintje gemeente Valkenswaard 

Artikel 1 Het Jeugdlintje 
1. Er is een gemeentelijke onderscheiding genaamd het Jeugdlintje. 

2. Het jeugdlintje wordt verleend aan jongeren die zich op een bijzondere wijze hebben ingezet voor 

de gemeente Valkenswaard. Dat kan bijvoorbeeld door: 

- het geruime tijd helpen van ouderen, gehandicapten of zieken; 

- het organiseren van activiteiten in een wijk of buurthuis; 

- het bespreekbaar maken van moeilijke onderwerpen zoals pesten, alcoholgebruik of zinloos 

geweld (bijvoorbeeld door het starten van een actie); 

- het verrichten van een heldendaad; 

- het verrichten van vrijwilligerswerk bij bijvoorbeeld een culturele vereniging of een sport- 

vereniging. 

3. Een Jeugdlintje kan niet worden verleend voor het leveren van een culturele of sportieve prestatie 

waarvoor al een andere onderscheidingsmogelijkheid bestaat. 

Artikel 2 De bestanddelen 
Het Jeugdlintje bestaat uit: 

- een penning; 

- twee VIP-kaarten voor het Bloemencorso in de gemeente Valkenswaard. 

Artikel 3 Voordracht 
Kandidaten kunnen worden voorgedragen door eenieder. 

Artikel 4 Bevoegdheid toekenning 
1. De burgemeester is bevoegd tot het toekennen van een Jeugdlintje. 

2. De burgemeester wint het advies in van de commissie bedoeld in artikel 5 alvorens te besluiten 

tot toekenning. 

Artikel 5 De commissie 
1. Er is een commissie die de burgemeester adviseert omtrent de voordrachten bedoeld in artikel 

3. 

2. Een aanvraag wordt besproken in een commissie bestaande uit: 

Kinderburgemeester; • 

• Wethouder Jeugd en/of Burgemeester; 

• Ambtenaar Kabinetszaken 

• Vertegenwoordiging vanuit leerlingenraad Scholengemeenschap Were-Di. 

• Indien mogelijk: de laatste perso(o)n(en) die een Jeugdlintje heeft/hebben ontvangen in het 

voorgaande jaar. 

Artikel 6 Uitreiking onderscheiding 
1. Het jeugdlintje wordt uitgereikt op of omstreeks 20 november, zijnde de Dag van de rechten van 

het Kind. 

2. Uitreiking van een onderscheiding geschiedt door de burgemeester of diens plaatsvervanger. 

Artikel 7   
Vervallen 

Nr. 266068 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenswaard 

Gemeenteblad 2022 nr. 266068 14 juni 2022 1 



Artikel 8 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 24 februari 2022 

de griffier, 

drs. C. Miedema 

de voorzitter, 

drs. A.B.A.M. Ederveen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 266068 14 juni 2022 2 


